Et presentata dieta scriptura sue dominationi per dictum reverendissimum dominum 
archiepiscopurn Callaritanum, nomine totius Parlamenti, lectaque et publidata] 
palam et publige per me Salvatorem Aleu, secretarium et scribam et notarium 
publicum, in dicto loco et Parlamento in [presentiam] magna in diem cum multitudo 
aderat tran[...], dictus spectabilis dominus loctuntenens generalis et p[residens] / e c. 47v. 
tribunali in quo, ut dictum fuit, sedebat, iussit fieri responsionem et egregius 
dominus regens Cancellariarn in personam suis dominationis hanc fecit 
responsionem: 
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Lo spectable Senyor loctínent e president en lo present Parlament es content de 
condecendre les coses supplicades y de present dona lo poder ques demana y mana 
que sie passat a fer y rebre los juraments manant que de dita supplicacio y de totes y 
sengles coses en aquella contengudes de dit poder e juraments y de la present 
provisio se sia fet atte de Cort. 

(...ns grand) 
Et incontinenti, ad alios non divertendo actus, sua dominatio volens adimplere per 
eum procura supra supplicationem predictam, iuravit super libro missali coram eo 
posito, suis propriis manibus corporaliter tacto, virtute cuius juramenti per 
dominum Deum promisit attendere et compiere omnia contenta in dieta scriptura, 
iuxta illius tenore et tenorem tenere, servare tenerique et exequi et plenum facere 
per omnes regios officiales dicti Regni et etiam cum homagio prestita in posse regii 
vicarii Calleris promisit observare [...] et provisiones exhaminatorum gravaminum, 
iuxta eorum tenores et eas executare prout tenetur vertute dicte supplicationis et ut 
melius implerentur quod promiserat cum dicta supplicatione mandavit omnibus 
regiis officialibus simile iuramentum et homagium prestare prout eius mandato 
predictus egregius dominus Michael May, regens Cancellariam, magnificus Paulus 
Comelles, regiam procurationem regens, Antonius de Ravaneda, receptor, Marcus 
Antonius Cabot, pro Fisci patrono, Petrus de Doni, regius vicarius, Michael 
Barbara, assessor, Franciscus Busquets et Sebastainus Pipinelli, alguazirii, Ioannes 

c. 48 Ferrandis, / de Soto, procurator fiscalis et patrimonialis, et ego, secretarius et scriba, 
tamquatn ante dictam Curiam locumtenens generalis, viceregenti et Regnibus 
generalium dicti Regni iuravimus et iuravi et etiam prestiterunt et prestiti 
sacramenturn et homagium hore et manibus comendatum in posse sue spectabilis 
dominationis cuius virtute promiserunt et promissi attendere, exequi et compiere 
contenta in dieta scriptura prout ad officium uniuscuique ipsorum pertinebit. De 
quibus dictum Parlamentum instrumentum publicum fieri requisivit presentibus 
omnibus supradictis ac Antonio Olivar, notario, ac Francisco Amich, portario, et 
aliis. 

Et incontinenti, predictus magnificus regens Cancellariam, Paulus Comelles, 
receptor, Antonius Ravaneda et Salvatore Aleu, exhaminatores gravaminum, electi 
pro domino Rege, absente Bernardo Ros, altero exhaminatoriym gravaminum 
predicti domini Regis et pro Brachio sive Stamento ecclesiastico, reverendi Iacobi 
Sisneros, Antonius Barray, Iacobus Martì et Michael Bacallar et pro Brachio militari, 
nobile& don Petrus de Castellvi et Filipus de Cervello et magnifici Salvator Aymerich 
et Nicolaus Torrosani et pro Brachio sive Stamento regali, magnificus Nicolaus 
Marquet, in capite consiliarii et sindicus Caller, et Ioannes Antonio Milia de 
Ganbella, sindicus Saceris, Arnaldus Vincencius Rocha, etiam sindicus Caller, et 
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Michael Moner, sindicus Alguerii, suscipientes in se sponte predictum onus et 
officium exhaminatorum gravaminum presentis generalis Parlamenti iurarunt [sic] 
super libro missali ad dominum Deum et eius sancta quattuor Evangelia eorum 
propriis manibus corporaliter tacta et etiam prestiterunt sacramentum et homagium 
in manibus et posse prefati multum spectabilis domini locumtenens generalis / 
(iurament ex eo muotion [...] et [...]) / eorum ore et manibus comendatum de bene c. 48v. 
et  legaliter se habere in exercitio dicti officii exhaminatorem gravaminum, iuxta 
formam contentam in scriptura. Predicta tria Stamenta de proxime die presenti et 
bora presentata continente concessionem potestatis exhaminatoribus tradite et alis 
facere, tenere et compiere que similes exhaminatores tenentur et obligati sunt 
presentibus supradictis pro testibus. 

Quibus omnibus et singulis sua dominatio iussit hec omnia apud acta in presenti 
processu continuari, et Parlitmentum prorogari. 
Et incontinenti dictus dominus regens, corani omnibus, prorogavit Parlamentum 
predictum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlarneritum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proxime si 
feriata non fuerit, sin autem ad diem seguenti non feriatam, hora et loco consuetis. / 

ASDC, Archivio del Duomo'di Cagliari, 1, c. 76v. 

161 	 1519 giugno 6, Cagliari 
Il luogotenente generale proroga il Parlamento al martedì successivo..  

Denique adveniente die lune intitulata VI supradictorum mensis et anni, existent c. 76v. 
personalement lo spectable senyor loctinent general en lo Parlament en lo loch 
deputat y fonch prorogat ad diem martis proxime venientis. I